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INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO CLASS. Data Horário

111686182467 Pâmela Oliveira Moreira Técnico Agropecuário - Rio 
Negro 01º 04/03/2022 13h30min

111681183611 Genildo Pereira Da Costa Técnico Agropecuário - Rio 
Verde de Mato Grosso 01º 04/03/2022 13h30min

111669183587 Maria Raquel Sanabria Rivarola Técnico Agropecuário - 
Sete Quedas 01º 04/03/2022 13h30min

111670127189 Kreila Vogado Da Silva Domingos Técnico Agropecuário - 
Tacuru 01º 04/03/2022 13h30min

111675183167 Mayara Cardoso Andrade Técnico Agropecuário - 
Taquarussu 01º 04/03/2022 13h30min

EDITAL n. 22/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM 

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, 
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/
CGP/POF-PML, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos 
resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase II – Avaliação 
Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital, observando-se:

1. O candidato poderá acessar o respectivo parecer individual, a partir das 10 horas do dia 24 de 
fevereiro de 2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.
org, acessando a respectiva Área do Candidato.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 22/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM 

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, 
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS À FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA

INSCRIÇÃO NOME RECURSO
627422 ALINE SILVA VALADARES PROVIDO
670063 AUGUSTO CESAR ROMAO ASSEIS NÃO PROVIDO
683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE PROVIDO
666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO PROVIDO

https://concurso.fapec.org
https://concurso.fapec.org
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EDITAL n. 23/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM 

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, 
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PML, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado definitivo 
da Fase II – Avaliação Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 23/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM 

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, 
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

664806 AFONSO ALVES APTO
676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES APTO
627422 ALINE SILVA VALADARES APTO
686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA APTO
685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS APTO
683850 ANDRE LUIZ LALUCCI BRAGA APTO
641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY APTO
687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO APTO
663057 ARISTEU LOPES BARBOSA APTO
670063 AUGUSTO CESAR ROMAO ASSEIS INAPTO
639427 BRENA LETICIA CARLOS BENTO APTO
684346 BRUNA SILVA VICENTE APTO
683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO APTO
684102 BRUNO HENRIQUE MONTEIRO AUSENTE
679234 BRUNO VANTINI SANTELLO APTO
644184 CARLOS FELIPE TEIXEIRA LOBO AUSENTE
666596 CRISTIANO FELIX DOS SANTOS SILVA FILHO APTO
676462 DANIEL RICARDO MONTEIRO AUSENTE
631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA APTO
638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA APTO
658622 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA APTO
649666 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR APTO
685360 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA APTO
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
666456 EDWIN BAUR JUNIOR APTO
687225 ERASMO LIMA PINHO JUNIOR AUSENTE
687464 ERLON CARMONA GOMES APTO
632135 EVANDRO TOLOTTI LEITE APTO
686684 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA APTO
632751 FABRICIO SILVA LOBO APTO
684948 FERNANDA FURTADO REGATIERI KNOCH APTO
639275 FREDERICO LOUVEIRA AYRES APTO
686434 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO APTO
654848 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES APTO
683669 GABRIEL YAEMON IKEJIRI AUSENTE
629613 GEAN CESAR GALLELI APTO
644138 GEISA PEREIRA RUFINO AUSENTE
627720 GUILHERME MAFFEI LEMOS APTO
658917 HENRIQUE CEZAR COUTINHO BARSI FILHO APTO
649889 HERON LEAL FARIAS APTO
678944 IAN DE OLIVEIRA CHAVES APTO
683737 IDRIS FELIPE FARES APTO
663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE APTO
632763 ISABELLA COLNAGO AMARAL RIQUETE APTO
686604 JAN NORIMITSU SCHIEMANN MIYASATO APTO
631603 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA APTO
685149 JULIANO PARMIGIANI APTO
663736 JULIANO VITORINO DA CRUZ APTO
685570 JULYARA LIMA PINHEIRO AUSENTE
655967 LEONARDO PEREIRA ALVES APTO
636384 LEOPOLDO PADOVANI TOFFOLI APTO
637543 LUCAS BECKERT MATZ AUSENTE
684314 LUCAS DUARTE FRANCO APTO
687847 LUCIANA BAPTISTA DE LIMA APTO
668457 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO APTO
671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS APTO
633131 MARCEL RIZETI BARBOSA APTO
688744 MARINA DE FARIAS GUELFI MENDONCA APTO
629508 MAURICIO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES AUSENTE
639654 MAURILIO DE CASSIO GOLINELI APTO
687943 MESSIAS VILLA MENDONCA APTO
683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE APTO
686750 MURILO CARDOSO OLIVEIRA APTO
683060 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONCALVES APTO
687060 QUELPES IURI TORRES CHALLEGRE LALUCCI APTO
627328 RAFAEL FONSECA MARAO APTO
634229 RAPHAEL AUGUSTO BRAGA NUNES AUSENTE
684930 RAPHAEL XAVIER DIAS APTO
687808 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN AUSENTE
633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO APTO
679969 RENAN TEIXEIRA LOBO AUSENTE
629957 RICARDO COSMO DA SILVA AUSENTE
683337 RICARDO YUTAKA OTA APTO
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
687874 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO APTO
685253 ROBERTO ALESSANDRO GIUMMARRESI TORRES APTO
683825 SANDRO BARRETO DOS SANTOS APTO
682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA RIBAS APTO
646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS APTO
671929 TALITA FRANCO PASQUANTONIO APTO
646561 THAIS VIEIRA DE NORONHA APTO
630668 VITOR HORTA DE LIMA FILHO APTO
655310 WANER NEIVA FONSECA JUNIOR APTO
667891 WESLEY MENDES RODRIGUES APTO
666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO APTO

EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM 

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, 
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML, 
de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos resultados dos 
recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase IV – Prova de Títulos, conforme 
Anexo Único deste Edital, observando-se:

1. O candidato poderá interpor novo recurso por discordância do resultado preliminar da Fase IV -  Prova 
de Títulos, no período entre as 8 horas do dia 24 de fevereiro e as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 
2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.org, acessando 
a respectiva Área do Candidato.

1.2. Após as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 2022, o sistema de interposição de recursos 
será fechado, ficando o candidato, partir desse horário, impossibilitado apresentar eventuais recursos.

2. Os recursos interpostos contra o novo resultado preliminar da Fase IV -  Prova de Títulos, deverão 
conter relatório e motivação, estarem devidamente fundamentados, escritos de forma clara e objetiva e instruídos 
com as razões que justifiquem a revisão pretendida, sob pena de não conhecimento.

3. Durante o período recursal não será permitido ao candidato realizar o envio de novos documentos 
comprobatórios relativos à Prova de Títulos, de modo que a análise do recurso será restrita aos documentos 
encaminhados pelo candidato durante prazo de remessa definido em edital.

3.1. Os novos documentos eventualmente encaminhados pelo candidato durante o período recursal, 
serão automaticamente desconsiderados.

4. O extrato contendo as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos será dado a conhecer, 
coletivamente, por meio de edital próprio.
CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

https://concurso.fapec.org
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ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM 

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, 
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE FASE IV -  PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Nome Pontuação Obtida
664806 AFONSO ALVES 0,00
676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES 0,00
627422 ALINE SILVA VALADARES 2,00
686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA 1,00
685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS 0,00
683850 ANDRE LUIZ LALUCCI BRAGA 2,00
641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY 5,00
687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO 1,00
663057 ARISTEU LOPES BARBOSA 2,00
670063 AUGUSTO CESAR ROMAO ASSEIS 0,00
639427 BRENA LETICIA CARLOS BENTO 1,00
684346 BRUNA SILVA VICENTE 2,00
683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO 2,00
684102 BRUNO HENRIQUE MONTEIRO 0,00
679234 BRUNO VANTINI SANTELLO 2,00
644184 CARLOS FELIPE TEIXEIRA LOBO 0,00
666596 CRISTIANO FELIX DOS SANTOS SILVA FILHO 0,00
676462 DANIEL RICARDO MONTEIRO 0,00
631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 2,00
638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA 0,00
658622 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA 0,00
649666 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR 2,00
685360 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA 2,00
666456 EDWIN BAUR JUNIOR 1,00
687225 ERASMO LIMA PINHO JUNIOR 0,00
687464 ERLON CARMONA GOMES 2,00
632135 EVANDRO TOLOTTI LEITE 0,00
686684 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA 0,00
632751 FABRICIO SILVA LOBO 3,50
684948 FERNANDA FURTADO REGATIERI KNOCH 3,25
639275 FREDERICO LOUVEIRA AYRES 1,00
686434 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO 0,00
654848 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES 1,00
683669 GABRIEL YAEMON IKEJIRI 0,00
629613 GEAN CESAR GALLELI 1,00
644138 GEISA PEREIRA RUFINO 0,00
627720 GUILHERME MAFFEI LEMOS 2,00
658917 HENRIQUE CEZAR COUTINHO BARSI FILHO 0,00
649889 HERON LEAL FARIAS 1,00
678944 IAN DE OLIVEIRA CHAVES 0,00
683737 IDRIS FELIPE FARES 2,00
663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE 1,00
632763 ISABELLA COLNAGO AMARAL RIQUETE 1,00
686604 JAN NORIMITSU SCHIEMANN MIYASATO 2,00
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Inscrição Nome Pontuação Obtida
631603 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA 0,00
685149 JULIANO PARMIGIANI 1,00
663736 JULIANO VITORINO DA CRUZ 0,00
685570 JULYARA LIMA PINHEIRO 0,00
655967 LEONARDO PEREIRA ALVES 2,00
636384 LEOPOLDO PADOVANI TOFFOLI 0,00
637543 LUCAS BECKERT MATZ 0,00
684314 LUCAS DUARTE FRANCO 0,00
687847 LUCIANA BAPTISTA DE LIMA 2,00
668457 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO 1,00
671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS 1,00
633131 MARCEL RIZETI BARBOSA 2,00
688744 MARINA DE FARIAS GUELFI MENDONCA 1,00
629508 MAURICIO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES 0,00
639654 MAURILIO DE CASSIO GOLINELI 2,00
687943 MESSIAS VILLA MENDONCA 2,00
683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE 2,00
686750 MURILO CARDOSO OLIVEIRA 0,00
683060 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONCALVES 1,00
687060 QUELPES IURI TORRES CHALLEGRE LALUCCI 3,00
627328 RAFAEL FONSECA MARAO 2,00
634229 RAPHAEL AUGUSTO BRAGA NUNES 0,00
684930 RAPHAEL XAVIER DIAS 1,00
687808 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN 2,00
633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO 1,00
679969 RENAN TEIXEIRA LOBO 0,00
629957 RICARDO COSMO DA SILVA 0,00
683337 RICARDO YUTAKA OTA 1,00
687874 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO 0,00
685253 ROBERTO ALESSANDRO GIUMMARRESI TORRES 2,00
683825 SANDRO BARRETO DOS SANTOS 0,00
682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA RIBAS 0,00
646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS 0,00
671929 TALITA FRANCO PASQUANTONIO 0,00
646561 THAIS VIEIRA DE NORONHA 0,00
630668 VITOR HORTA DE LIMA FILHO 2,00
655310 WANER NEIVA FONSECA JUNIOR 1,00
667891 WESLEY MENDES RODRIGUES 0,00
666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO 1,00

EDITAL n. 22/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM 
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO 

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos 
resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase II – Avaliação 
Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital, observando-se:
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1. O candidato poderá acessar o respectivo parecer individual, a partir das 10 horas do dia 24 de 
fevereiro de 2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.
org, acessando a respectiva Área do Candidato.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 22/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM 
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO 

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS À FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA

INSCRIÇÃO NOME RECURSO
644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO PROVIDO
638642 POLIANA GALVAO DOS SANTOS PROVIDO
652904 VINICIUS VEECK BECKER PROVIDO
654945 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE PROVIDO
634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA PROVIDO
680310 KAIAN LOPEZ FERNANDES NÃO PROVIDO
627383 MARCOS VINICIUS BEZERRA PEDROSA NÃO PROVIDO

EDITAL n. 23/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM 
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO 

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/
CGP/POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado 
definitivo da Fase II – Avaliação Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

https://concurso.fapec.org
https://concurso.fapec.org
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ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 23/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM 
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO 

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

630698 DANIELI SIMON NEVES APTO
670326 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE APTO
669642 MAGNO BENITES BRUM APTO
661296 ALEXANDRE ALVAREZ MENDES APTO
628205 DOUGLAS PIRES INEIA APTO
684859 CHARLES FRANCISCO DA CRUZ APTO
637970 ERIK LUCAS MARQUES OLIVEIRA DA SILVA APTO
628240 HELDER DA COSTA ANDRADE AUSENTE
685831 JEFFERSON RICARDO COSTA DE LUCENA APTO
682503 JULIO CESAR LOPES JUNIOR APTO
632639 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS APTO
634326 LEONARDO GONCALVES CARDOSO APTO
639371 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO APTO
639872 TAUANA CAMPOS APTO
651106 ALESSANDRA LUIZA PELEGRINI APTO
644680 REBECCA LEAL CAETANO AUSENTE
638443 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO APTO
682774 EDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO APTO
644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO APTO
634912 LUIZ FELIPE ALVES DA CUNHA CARVALHO APTO
629464 JOYCE ESCOBAR MELO APTO
683718 CRISTIANE CACERES PETINARI DOS REIS APTO
628115 GISELE LANGWINSKI APTO
644586 GABRIEL CARVALHO RIPAMONTE APTO
630578 ANA LUIZA DA SILVA ALBERTONI APTO
638079 TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO DIAS APTO
633893 RAFAELLA JULIANE GONCALVES AUSENTE
634997 ANA CAROLINA MARCHEWICZ ROCHA APTO
634157 JOSY KARLA DE MORAIS GOMES APTO
658264 RENATA RUBIA CARVALHO ARAUJO APTO
636944 LUCIANA DE JESUS FERREIRA VIEIRA APTO
684240 KAROLINE GIMENEZ RODRIGUES APTO
638642 POLIANA GALVAO DOS SANTOS APTO
667063 NATHALIA SANDIM MATOS APTO
627823 MARKS MELO MOURA APTO
632367 NAIARA GOMES DE MENEZES APTO
685013 JOAO PAULO GEHRE ANDERSON APTO
660047 LUIZ VICENTE BURLE MACIEL APTO
683222 FERNANDA ELY LIMA APTO
657045 MONIK BEGNAME DE CASTRO APTO
636836 RAYANA GARCIA DE AMORIM APTO
685599 MAURICIO JOSE GESSER AUSENTE
685481 BRENNA REGIS NASCIMENTO AUSENTE
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
636603 ALFRINK HARUO KIKUCHI PORFIRIO APTO
684977 GUSTAVO NECO DA SILVA APTO
687183 DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA APTO
628755 MARCOS FERNANDES SILVA APTO
680438 JHONATAN SANDIM SABOIA APTO
684726 HENRIQUE FIALHO KLITZKE AUSENTE
627511 ERIKA DOS SANTOS SILVA APTO
636517 ENDERSON RENATO AZEVEDO DOS SANTOS AUSENTE
627421 DOMINGOS RODRIGO SILVA LOPES APTO
634150 FABIANE CARGNIN FACCIN APTO
687922 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ APTO
627584 FERNANDA YOSHIDA APTO
633744 CARLOS GABRIEL LOPES DO NASCIMENTO AUSENTE
628080 JAIRO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR AUSENTE
686365 ANA PAULA ALVARENGA APTO
682955 JOAO VICTOR SANTOS PEREIRA APTO
633804 GUILHERME SANTANA SILVA APTO
636611 MIRIAM DA SILVA TAVARES APTO
630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS APTO
685556 LEIDIANE DA SILVA MARQUES APTO
687798 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA APTO
628198 MARIA EDUARDA NOTARANGELI CORREA APTO
658769 EDUARDO SANTANA CARDOSO APTO
633365 JOSE AUGUSTO RODRIGUES JUNIOR AUSENTE
630888 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO APTO
636280 PATRICK LUIZ BONSERE APTO
627558 LUCAS NASCIMENTO DUARTE APTO
636196 ADONIS CARNEIRO DA SILVA APTO
652904 VINICIUS VEECK BECKER APTO
659387 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ APTO
629485 BARBARA BARBOSA SCHRAMM APTO
653638 BRUNO OLIVEIRA GONCALVES APTO
629381 FERNANDO CAVALCANTE DE ARAUJO APTO
683660 LUCAS DIAS GOMES LOPES DOS SANTOS APTO
686996 DAVI SALMITO CHAVES AUSENTE
633579 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA APTO
688346 ESTEVAO MAGALHAES BRAGA APTO
680753 JOSE AUGUSTO PEREIRA JUNIOR APTO
633403 ERIVALDO PEREIRA NUNES APTO
686186 MARLOS PEDRO RODRIGUES APTO
666300 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ APTO
654578 YURI FERNANDES DOS SANTOS APTO
665364 ALEXANDRE MAGNO BERNARDO FONTOURA APTO
634719 GABRIEL DE LIMA SEMELER APTO
663158 FELIPE ALENCAR MOTTA APTO
652084 GUILHERME RANGEL DE LIMA APTO
679802 EDER MARTINS LOPES FREITAS AUSENTE
631147 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA APTO
679651 RENATO ALBERTO DA SILVA DUARTE APTO
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
672290 ANDRE CANUTO DE MORAIS LOPES APTO
631591 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA APTO
631967 ROGE AUGUSTO TOLENTINO FERNANDES APTO
627853 FELIPE PAULINO DA SILVA APTO
632055 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO APTO
627374 ANDRE BONELLI MILANI APTO
629496 ICARO FREITAS DO AMARAL RIBEIRO APTO
669000 BRUNO CELSO RIBEIRO APTO
627464 THIAGO JOSE MONTEIRO DA SILVA APTO
656555 KRISTIAN GIOVANY SALAZAR VIEGAS APTO
654945 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE APTO
636499 DANILO DA CRUZ ARAGAO APTO
664169 IGOR CAMINHA FIUZA PEQUENO SILVEIRA AUSENTE
634004 EMANOEL MACHADO PINTO FILHO APTO
686840 VALDINEI FERREIRA NUNES APTO
644742 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE ANDRADE APTO
630779 MARIELA JANUARIO DA MATA APTO
646051 IVAN WIDER REZENDE APTO
646488 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA APTO
683926 TIAGO BRANCO BECHER APTO
629290 GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO APTO
666036 RENATA COSTA DO NASCIMENTO APTO
628001 SABRINA BASSINI PEREIRA APTO
658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS APTO
666776 MARIANE MORAES APTO
643345 GERSON FRANCISCO DA SILVA NETO AUSENTE
628712 JESSICA ROSANE MENEZES RIBEIRO APTO
637916 WELLINGTON ALVES DE BARROS AUSENTE
635457 KEILA LETICIA TEIXEIRA RODRIGUES APTO
636376 RAONE CARDOSO DE CARVALHO SILVA APTO
635306 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA APTO
664606 AMANDA NINA SARGI DO NASCIMENTO APTO
629093 LARISSA SIZUE DA SILVA TAURA APTO
666490 NATHALIA SANTOS CASTILHO APTO
670803 KAREN MONIQUE NUNES APTO
631254 BELISA MARTINS MATHIAS LUNAS APTO
630405 PRISCILA CARLA VELOSO RAMOS APTO
687963 THALLES ERIKSON WILHELM DA SILVA APTO
629252 GUILHERME DO VALLE SILVA AUSENTE
639497 DAIANE DE LIMA ALVES MENEZES APTO
639335 CAIO VINICIUS MARTINS GONCALVES AUSENTE
636965 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR APTO
685112 GILBERTO MUNIZ JUNIOR APTO
628401 PRISCILA VINHOLI NEVES APTO
632980 CARLOS EDUARDO SOUZA DE OLIVEIRA AUSENTE
632244 RODRIGO MENDES PEREIRA APTO
649998 RAUL FRANCISCHINI BOIAN APTO
642604 BRUNO DE SOUZA GONCALVES APTO
647519 ANDERSON MOLEDO VICENTE GUEDES APTO
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
644687 ADEGILSON COSTA LINHARES APTO
684308 VINICIUS GOMES POLIZELLI APTO
633489 DOUGLAS TRINDADE LOPES AUSENTE
668614 BRENO LEITE NETO APTO
632572 JOHNNY ROSA DIAS APTO
631114 FERNANDO ALVES CAVALCANTI APTO
687186 EVELYN MIDORI SOKEN APTO
638661 ALISON FERNANDO STOCCO APTO
682769 BRENO DUTRA DE QUEIROZ APTO
631837 ROGERSON CARLOS DE MOURA APTO
655029 LEONARDO LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA APTO
656049 MARCOS VINICIUS MORAIS DE OLIVERA AUSENTE
633911 FRANCISCO DANILO MELO DE SOUSA AUSENTE
629892 ROQUE LUCAS CEDRAZ DE MENEZES APTO
639716 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS APTO
627813 DANIEL MARQUES DOS SANTOS APTO
683115 JIAN CARLOS VERZA AUSENTE
687066 GUSTAVO DE SOUZA POLILLO PINTO APTO
651643 LIGIANE STABULLO SOARES APTO
629066 GABRIELE AIVI DE LIMA APTO
629489 JULIA RAQUEL LINO E FREITAS APTO
634969 TATIANA LEME GREEN SHORT APTO
683230 DANIELLE CECILIA DA COSTA LEITES APTO
634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA APTO
688229 JOAO LUIS DAMIAO CALDONCELLI AUSENTE
635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA APTO
630930 ANA PAULA SARAIVA DA SILVA APTO
631592 WESLEY FEITOSA GONCALVES APTO
629779 ANTONIO SILVA MATOS APTO
627313 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO APTO
672528 RUANN COUTO PINHEIRO APTO
631551 ARIANE PRISCILLA MAGALHAES TENORIO APTO
673705 LUANA LOUISE NAVAS FIM APTO
631442 KATIANA GONCALVES FERREIRA MACEDO APTO
653213 FABRICIO KENJI GOTO APTO
627318 SIMONE MARIA NETO APTO
638895 PAMELA RODRIGUES ROSA PEREIRA APTO
631746 CARLA VILA VERDE APTO
639572 JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA APTO
684526 OMAR DIAS LACERDA AUSENTE
685785 LILIANE BERNARDES CAMPOS APTO
664882 MARJORIE LIANO BEZERRA APTO
638229 JESSICA BARBOSA DE JESUS APTO
681509 CAUE MORENO KERSUL DE CASTRO CARVALHO AUSENTE
686545 LUCAS CARVALHO PEREIRA APTO
680310 KAIAN LOPEZ FERNANDES INAPTO
682844 FRANCIELE ZANONI APTO
635959 CHALANA OLIVEIRA ROCHA CARNEIRO APTO
655654 AMAURY AZEVEDO LUZ APTO
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
632125 MARISTELA MELO DE OLIVEIRA APTO
684208 LUIZ GUILHERME SCARMAGNAN MARTELLI INAPTO
627383 MARCOS VINICIUS BEZERRA PEDROSA AUSENTE
646635 DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA APTO

EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM 
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO 

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos 
resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase IV – Prova de 
Títulos, conforme Anexo Único deste Edital, observando-se:

1. O candidato poderá interpor novo recurso por discordância do resultado preliminar da Fase IV -  Prova 
de Títulos, no período entre as 8 horas do dia 24 de fevereiro e as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 
2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.org, acessando 
a respectiva Área do Candidato.

1.2. Após as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 2022, o sistema de interposição de recursos 
será fechado, ficando o candidato, partir desse horário, impossibilitado apresentar eventuais recursos.

2. Os recursos interpostos contra o novo resultado preliminar da Fase IV -  Prova de Títulos, deverão 
conter relatório e motivação, estarem devidamente fundamentados, escritos de forma clara e objetiva e instruídos 
com as razões que justifiquem a revisão pretendida, sob pena de não conhecimento.

3. Durante o período recursal não será permitido ao candidato realizar o envio de novos documentos 
comprobatórios relativos à Prova de Títulos, de modo que a análise do recurso será restrita aos documentos 
encaminhados pelo candidato durante prazo de remessa definido em edital.

3.1. Os novos documentos eventualmente encaminhados pelo candidato durante o período recursal, 
serão automaticamente desconsiderados.

4. O extrato contendo as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos será dado a conhecer, 
coletivamente, por meio de edital próprio.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

https://concurso.fapec.org
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ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO 

GROSSO DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE FASE IV -  PROVA DE TÍTULOS

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 01
Inscrição Nome Pontuação Obtida
632639 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS 0,00
661296 ALEXANDRE ALVAREZ MENDES 0,00
684859 CHARLES FRANCISCO DA CRUZ 0,00
630698 DANIELI SIMON NEVES 2,00
628205 DOUGLAS PIRES INEIA 2,25
637970 ERIK LUCAS MARQUES OLIVEIRA DA SILVA 1,00
670326 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE 0,00
628240 HELDER DA COSTA ANDRADE 0,00
685831 JEFFERSON RICARDO COSTA DE LUCENA 1,00
682503 JULIO CESAR LOPES JUNIOR 1,00
634326 LEONARDO GONCALVES CARDOSO 1,00
669642 MAGNO BENITES BRUM 2,25

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 02
Inscrição Nome Pontuação Obtida
651106 ALESSANDRA LUIZA PELEGRINI 7,50
634997 ANA CAROLINA MARCHEWICZ ROCHA 2,00
630578 ANA LUIZA DA SILVA ALBERTONI 7,50
639371 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO 0,00
683718 CRISTIANE CACERES PETINARI DOS REIS 1,00
682774 EDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO 1,00
644586 GABRIEL CARVALHO RIPAMONTE 0,00
628115 GISELE LANGWINSKI 3,50
634157 JOSY KARLA DE MORAIS GOMES 1,00
629464 JOYCE ESCOBAR MELO 1,00
684240 KAROLINE GIMENEZ RODRIGUES 1,25
636944 LUCIANA DE JESUS FERREIRA VIEIRA 0,00
634912 LUIZ FELIPE ALVES DA CUNHA CARVALHO 5,50
644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO 5,50
638642 POLIANA GALVAO DOS SANTOS 2,50
633893 RAFAELLA JULIANE GONCALVES 0,00
644680 REBECCA LEAL CAETANO 0,00
658264 RENATA RUBIA CARVALHO ARAUJO 1,00
639872 TAUANA CAMPOS 2,00
638079 TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO DIAS 4,50
638443 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO 2,50

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 03
Inscrição Nome Pontuação Obtida
636603 ALFRINK HARUO KIKUCHI PORFIRIO 3,50
686365 ANA PAULA ALVARENGA 2,50
685481 BRENNA REGIS NASCIMENTO 0,00
633744 CARLOS GABRIEL LOPES DO NASCIMENTO 0,00
687183 DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA 2,50
627421 DOMINGOS RODRIGO SILVA LOPES 1,25
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636517 ENDERSON RENATO AZEVEDO DOS SANTOS 1,00
627511 ERIKA DOS SANTOS SILVA 1,00
634150 FABIANE CARGNIN FACCIN 4,75
683222 FERNANDA ELY LIMA 2,50
687922 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ 3,75
627584 FERNANDA YOSHIDA 5,50
633804 GUILHERME SANTANA SILVA 1,00
684977 GUSTAVO NECO DA SILVA 0,00
684726 HENRIQUE FIALHO KLITZKE 0,00
628080 JAIRO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 0,00
680438 JHONATAN SANDIM SABOIA 3,50
685013 JOAO PAULO GEHRE ANDERSON 1,25
682955 JOAO VICTOR SANTOS PEREIRA 3,50
685556 LEIDIANE DA SILVA MARQUES 0,00
660047 LUIZ VICENTE BURLE MACIEL 3,50
628755 MARCOS FERNANDES SILVA 2,00
627823 MARKS MELO MOURA 4,50
685599 MAURICIO JOSE GESSER 0,00
636611 MIRIAM DA SILVA TAVARES 5,50
657045 MONIK BEGNAME DE CASTRO 2,50
632367 NAIARA GOMES DE MENEZES 2,50
667063 NATHALIA SANDIM MATOS 2,50
636836 RAYANA GARCIA DE AMORIM 0,00
630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS 1,00

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 04
Inscrição Nome Pontuação Obtida
636196 ADONIS CARNEIRO DA SILVA 0,00
629485 BARBARA BARBOSA SCHRAMM 0,00
653638 BRUNO OLIVEIRA GONCALVES 1,00
686996 DAVI SALMITO CHAVES 0,00
658769 EDUARDO SANTANA CARDOSO 0,00
688346 ESTEVAO MAGALHAES BRAGA 1,00
629381 FERNANDO CAVALCANTE DE ARAUJO 0,00
630888 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO 0,00
680753 JOSE AUGUSTO PEREIRA JUNIOR 0,00
633365 JOSE AUGUSTO RODRIGUES JUNIOR 0,00
683660 LUCAS DIAS GOMES LOPES DOS SANTOS 0,00
627558 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 1,00
628198 MARIA EDUARDA NOTARANGELI CORREA 0,00
636280 PATRICK LUIZ BONSERE 0,00
687798 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA 0,00
659387 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ 0,00
652904 VINICIUS VEECK BECKER 1,00
633579 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA 0,00

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 05
Inscrição Nome Pontuação Obtida
666300 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ 2,50
665364 ALEXANDRE MAGNO BERNARDO FONTOURA 0,00
672290 ANDRE CANUTO DE MORAIS LOPES 1,00
679802 EDER MARTINS LOPES FREITAS 1,00
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633403 ERIVALDO PEREIRA NUNES 2,50
663158 FELIPE ALENCAR MOTTA 2,50
634719 GABRIEL DE LIMA SEMELER 1,00
652084 GUILHERME RANGEL DE LIMA 2,50
686186 MARLOS PEDRO RODRIGUES 0,00
631147 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA 0,00
679651 RENATO ALBERTO DA SILVA DUARTE 0,00
654578 YURI FERNANDES DOS SANTOS 0,00

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 06
Inscrição Nome Pontuação Obtida
627374 ANDRE BONELLI MILANI 2,00
669000 BRUNO CELSO RIBEIRO 0,00
636499 DANILO DA CRUZ ARAGAO 1,25
654945 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE 2,00
634004 EMANOEL MACHADO PINTO FILHO 2,00
627853 FELIPE PAULINO DA SILVA 0,00
629496 ICARO FREITAS DO AMARAL RIBEIRO 3,50
664169 IGOR CAMINHA FIUZA PEQUENO SILVEIRA 0,00
656555 KRISTIAN GIOVANY SALAZAR VIEGAS 0,00
632055 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO 0,00
644742 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE ANDRADE 0,00
631591 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA 0,00
631967 ROGE AUGUSTO TOLENTINO FERNANDES 0,00
627464 THIAGO JOSE MONTEIRO DA SILVA 1,00
686840 VALDINEI FERREIRA NUNES 1,25

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 07
Inscrição Nome Pontuação Obtida
644687 ADEGILSON COSTA LINHARES 3,50
664606 AMANDA NINA SARGI DO NASCIMENTO 2,50
646488 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA 5,50
647519 ANDERSON MOLEDO VICENTE GUEDES 2,50
631254 BELISA MARTINS MATHIAS LUNAS 2,50
668614 BRENO LEITE NETO 0,00
642604 BRUNO DE SOUZA GONCALVES 2,50
639335 CAIO VINICIUS MARTINS GONCALVES 0,00
632980 CARLOS EDUARDO SOUZA DE OLIVEIRA 0,00
639497 DAIANE DE LIMA ALVES MENEZES 2,50
633489 DOUGLAS TRINDADE LOPES 0,00
636965 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR 0,00
643345 GERSON FRANCISCO DA SILVA NETO 2,50
685112 GILBERTO MUNIZ JUNIOR 2,50
629252 GUILHERME DO VALLE SILVA 0,00
629290 GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO 1,00
646051 IVAN WIDER REZENDE 0,00
658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS 0,00
628712 JESSICA ROSANE MENEZES RIBEIRO 0,00
632572 JOHNNY ROSA DIAS 1,00
670803 KAREN MONIQUE NUNES 5,50
635457 KEILA LETICIA TEIXEIRA RODRIGUES 5,50
629093 LARISSA SIZUE DA SILVA TAURA 0,00
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635306 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA 2,50
666776 MARIANE MORAES 0,00
630779 MARIELA JANUARIO DA MATA 0,00
666490 NATHALIA SANTOS CASTILHO 0,00
630405 PRISCILA CARLA VELOSO RAMOS 2,00
628401 PRISCILA VINHOLI NEVES 3,50
636376 RAONE CARDOSO DE CARVALHO SILVA 2,50
649998 RAUL FRANCISCHINI BOIAN 2,50
666036 RENATA COSTA DO NASCIMENTO 2,50
632244 RODRIGO MENDES PEREIRA 5,50
628001 SABRINA BASSINI PEREIRA 1,00
687963 THALLES ERIKSON WILHELM DA SILVA 1,25
683926 TIAGO BRANCO BECHER 6,75
684308 VINICIUS GOMES POLIZELLI 0,00
637916 WELLINGTON ALVES DE BARROS 0,00

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 08
Inscrição Nome Pontuação Obtida
638661 ALISON FERNANDO STOCCO 0,00
682769 BRENO DUTRA DE QUEIROZ 2,50
687186 EVELYN MIDORI SOKEN 0,00
631114 FERNANDO ALVES CAVALCANTI 0,00
631837 ROGERSON CARLOS DE MOURA 0,00

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 09
Inscrição Nome Pontuação Obtida
630930 ANA PAULA SARAIVA DA SILVA 0,00
629779 ANTONIO SILVA MATOS 1,00
631551 ARIANE PRISCILLA MAGALHAES TENORIO 4,00
631746 CARLA VILA VERDE 5,50
627813 DANIEL MARQUES DOS SANTOS 0,00
683230 DANIELLE CECILIA DA COSTA LEITES 1,00
627313 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO 7,75
653213 FABRICIO KENJI GOTO 1,00
633911 FRANCISCO DANILO MELO DE SOUSA 0,00
629066 GABRIELE AIVI DE LIMA 0,00
687066 GUSTAVO DE SOUZA POLILLO PINTO 2,50
638229 JESSICA BARBOSA DE JESUS 5,50
683115 JIAN CARLOS VERZA 0,00
688229 JOAO LUIS DAMIAO CALDONCELLI 0,00
639572 JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 2,00
629489 JULIA RAQUEL LINO E FREITAS 5,50
639716 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS 2,50
631442 KATIANA GONCALVES FERREIRA MACEDO 0,00
655029 LEONARDO LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA 0,00
651643 LIGIANE STABULLO SOARES 0,00
685785 LILIANE BERNARDES CAMPOS 2,50
673705 LUANA LOUISE NAVAS FIM 1,00
656049 MARCOS VINICIUS MORAIS DE OLIVERA 0,00
664882 MARJORIE LIANO BEZERRA 2,00
684526 OMAR DIAS LACERDA 0,00
638895 PAMELA RODRIGUES ROSA PEREIRA 2,50



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.765 24 de fevereiro de 2022 Página 152

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA 2,50
629892 ROQUE LUCAS CEDRAZ DE MENEZES 2,00
672528 RUANN COUTO PINHEIRO 0,00
627318 SIMONE MARIA NETO 6,75
634969 TATIANA LEME GREEN SHORT 1,00
635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA 3,50
631592 WESLEY FEITOSA GONCALVES 0,00

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 10
Inscrição Nome Pontuação Obtida
681509 CAUE MORENO KERSUL DE CASTRO CARVALHO 0,00
682844 FRANCIELE ZANONI 0,00
680310 KAIAN LOPEZ FERNANDES 0,00
686545 LUCAS CARVALHO PEREIRA 5,50

Perito Oficial Forense - Perito Criminal - Área 11
Inscrição Nome Pontuação Obtida
655654 AMAURY AZEVEDO LUZ 2,00
635959 CHALANA OLIVEIRA ROCHA CARNEIRO 0,00
646635 DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA 0,00
684208 LUIZ GUILHERME SCARMAGNAN MARTELLI 1,00
627383 MARCOS VINICIUS BEZERRA PEDROSA 0,00
632125 MARISTELA MELO DE OLIVEIRA 0,00

EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA 
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 

SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 
25 de outubro de 2021, e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança n. 
0801322-43.2022.8.12.0001, tornam público, para conhecimento dos interessados, que o candidato EDVALDO 
CAMILO MIRANDA SILVA, Inscrição n. 685448, realizou a Fase III – Avaliação Psicológica no dia 19 de fevereiro 
de 2022, na condição sub judice, tendo sido considerado “apto”.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul
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EDITAL n. 25/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA 
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 

SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/
CGP/PAP, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos 
resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase II – Avaliação 
Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital, observando-se:

1. O candidato poderá acessar o respectivo parecer individual, a partir das 10 horas do dia 24 de 
fevereiro de 2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.
org, acessando a respectiva Área do Candidato.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 25/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA 
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 

SUL

RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS À FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA
INSCRIÇÃO NOME RECURSO

628392 ARON LUCAS FERREIRA ROSA GOULART NÃO PROVIDO
636064 RHAYAN ADUIR DA SILVA DE AMORIM NÃO PROVIDO
631051 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO NÃO PROVIDO

EDITAL n. 26/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA 
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 

SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
PAP, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado definitivo da 
Fase II – Avaliação Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

https://concurso.fapec.org
https://concurso.fapec.org
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ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 26/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA 
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 

SUL

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
636341 ADILSON ROMULO BORGHI APTO
681607 ADONIS SIQUEIRA DE OLIVEIRA APTO
652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES APTO
680051 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT APTO
632833 AMANDA ARAUJO FREGATO APTO
683820 AMANDA DOS SANTOS AUSENTE
688479 ANA HELLEN ALVES COSTA APTO
627793 ANA MARIA ELLER BIRAL APTO
629574 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA APTO
636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES APTO
682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA APTO
659209 ANDRE DE SOUZA DUARTE APTO
638835 ANDREW YURI DEZAN DA FONSECA APTO
635725 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS APTO
647188 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO APTO
628392 ARON LUCAS FERREIRA ROSA GOULART AUSENTE
629560 BARBARA BARBOSA SCHRAMM APTO
629012 BARBARA SIGILIAO COSTA APTO
686621 BEATRIZ REGINA DE ANGELO APTO
628531 BETINA MILANI APTO
685450 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA APTO
635950 BRUNO MACHADO DALLAGO APTO
643094 BRUNO RUIZ VIDA APTO
686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA APTO
634662 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA APTO
684531 CAMILA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA MOURA APTO
631081 CAMILLA FONSECA DE PAULA DOS SANTOS APTO
666677 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA APTO
684650 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI APTO
631991 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO APTO
634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO APTO
638156 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA APTO
628427 DANILO DORO DE CARVALHO APTO
652918 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS APTO
630431 DIEGO SILVA SANTOS APTO
637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK APTO
631487 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS APTO
684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR APTO
636878 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR APTO
687625 EDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO APTO
637118 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA APTO
629248 EDUARDO SANTANA CARDOSO APTO
635334 EDUARDO SUEIT JUNIOR APTO
682401 EDUARDO TOBIAS AUSENTE



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.765 24 de fevereiro de 2022 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
685448 EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA (SUB JUDICE) APTO
664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA APTO
629123 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA APTO
629414 ELIMARA CARINA ALVES RAHAL AUSENTE
628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA APTO
659234 ERICA DA SILVA TOOME APTO
682125 EVALDO TOMAZ DOS SANTOS JUNIOR APTO
684368 EVELYN CAROLINE RODRIGUES DE LIMA BOTELHO BATISTA VEDOVATO APTO
632510 FABRICIO RODRIGUES PAVAN APTO
635262 FELIX ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA APTO
685826 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA APTO
686901 FLAVIA DIAS MARCHI APTO
685749 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI APTO
628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALCA APTO
686122 GABRIEL FLORES ARCARI APTO
633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS APTO
686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS APTO
684578 GEOVANNI CORREA DE SOUZA APTO
636462 GIOVANE OLIVEIRA SILVA APTO
628043 GISELE FERNANDA GONCALVES APTO
680153 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES APTO
649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA APTO
629291 GUILHERME DE NARDE APTO
628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS APTO
638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS APTO
685836 HELAINE BATISTA DA COSTA APTO
627388 HEWERSON LEITE DE MELO APTO
637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA APTO
631753 HIGOR SERGIO BARBOSA ARRUDA DE LIMA APTO
634559 HUGO JOSE DAMASCENO FAGUNDES APTO
633638 INGRYD NADINE DA SILVA APTO
685101 ITALO LIMA SANTANA MOREIRA APTO
663367 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA APTO
676936 JEAN CESAR CORREA APTO
685261 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS APTO
647641 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO APTO
638106 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA APTO
632294 JOELMA SANTOS DA SILVA APTO
629902 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA APTO
631230 JUAN FELIPE DIAS DE PADUA APTO
632474 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO APTO
627845 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES APTO
681346 KENIA GABRIELA ROSSO APTO
636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO APTO
638123 LARA CRISTINA GONCALVES LOPES APTO
632749 LAURA LORENZINI FERNANDES OLIVEIRA APTO
630034 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA APTO
680930 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA APTO
637907 LIDIANA CERRI COPATTI APTO
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
637973 LIDIANE BARROSO FALCAO SOARES APTO
686877 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS APTO
627661 LUCAS NASCIMENTO DUARTE APTO
633649 LUCAS PEDREIRA COSTA AUSENTE
630371 LUCAS SORATO DIONISIO APTO
629087 LUCIANA VIEIRA APTO
631051 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO AUSENTE
632087 LUCILAINE ALVES APTO
635727 LUDMYLLA MORAES DE CARVALHO APTO
682748 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS APTO
682539 MARCOS PAULO GERONIMO DOS SANTOS APTO
631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS APTO
628813 MATEUS MENDES MEREY APTO
634218 MATHEUS FERREIRA LEAO APTO
686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA APTO
635550 MAYARA FELIX PIERRE APTO
634025 MAYARA LAET MOREIRA APTO
628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO APTO
638338 MICHELE ALMEIDA REZEK APTO
633662 MICHELLE YURIKA HAYASHI APTO
628461 MILENA GEANIE MATOS ROCHA APTO
684422 MILTON VARGAS JUNIOR APTO
636206 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR APTO
635045 ODIRLEI NEUMANN APTO
674646 ORLANDO JOSE NOGUEIRA NETO APTO
670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA APTO
637753 PATRICIA GIMENEZ DE SOUZA AUSENTE
663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA APTO
638222 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS APTO
686854 PRISCILA BORGES BARROS APTO
634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA APTO
681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA APTO
644504 RAFAEL FURQUIM SILVA APTO
687045 RAFAEL PARMIGIANI APTO
686664 RAFAEL PARODI FERRARESSO AUSENTE
634103 RAFFAEL D APTO
635783 RAQUEL ADRIANA MALHEIROS SPASSAPAN APTO
629386 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO APTO
686619 RENAN TORRES JORGE APTO
636064 RHAYAN ADUIR DA SILVA DE AMORIM AUSENTE
638352 RICARDO CESAR DA COSTA PAIXAO APTO
685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO APTO
637214 RODRIGO DA SILVA SANTOS APTO
633952 RODRIGO RIBEIRO DOS REIS AUSENTE
632498 SILVANA GABRIELE DE LIMA DIAS APTO
687038 TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA ELIAS APTO
687149 TAMY DE SOUZA PIAZER APTO
679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA APTO
684764 THAIS MELISO GONCALVES APTO
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INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT APTO
638597 THAYS NAYARA DA SILVA CANHETE FREITAS APTO
659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI APTO
638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ APTO
684022 TILO LESCANO PRADO APTO
668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO APTO
686080 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES APTO
656861 WILSON DOS SANTOS LIMA APTO
633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA APTO
638540 YANDRA BIAVATI APTO

EDITAL n. 27/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA 
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 

SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 
25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos resultados dos 
recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase IV – Prova de Títulos, conforme 
Anexo Único deste Edital, observando-se:

1. O candidato poderá interpor novo recurso por discordância do resultado preliminar da Fase IV -  Prova 
de Títulos, no período entre as 8 horas do dia 24 de fevereiro e as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 
2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.org, acessando 
a respectiva Área do Candidato.

1.2. Após as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 2022, o sistema de interposição de recursos 
será fechado, ficando o candidato, partir desse horário, impossibilitado apresentar eventuais recursos.

2. Os recursos interpostos contra o novo resultado preliminar da Fase IV -  Prova de Títulos, deverão 
conter relatório e motivação, estarem devidamente fundamentados, escritos de forma clara e objetiva e instruídos 
com as razões que justifiquem a revisão pretendida, sob pena de não conhecimento.

3. Durante o período recursal não será permitido ao candidato realizar o envio de novos documentos 
comprobatórios relativos à Prova de Títulos, de modo que a análise do recurso será restrita aos documentos 
encaminhados pelo candidato durante prazo de remessa definido em edital.

3.1. Os novos documentos eventualmente encaminhados pelo candidato durante o período recursal, 
serão automaticamente desconsiderados.

4. O extrato contendo as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos será dado a conhecer, 
coletivamente, por meio de edital próprio.
CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

https://concurso.fapec.org
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ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 27/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA 
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 

SUL

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE FASE IV -  PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Nome Pontuação Obtida
636341 ADILSON ROMULO BORGHI 0,00
681607 ADONIS SIQUEIRA DE OLIVEIRA 1,00
652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES 0,00
680051 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT 2,00
632833 AMANDA ARAUJO FREGATO 1,00
683820 AMANDA DOS SANTOS 0,00
688479 ANA HELLEN ALVES COSTA 1,00
627793 ANA MARIA ELLER BIRAL 1,00
629574 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA 0,00
636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES 2,25
682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA 1,00
659209 ANDRE DE SOUZA DUARTE 0,00
638835 ANDREW YURI DEZAN DA FONSECA 0,00
635725 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS 0,00
647188 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO 0,00
628392 ARON LUCAS FERREIRA ROSA GOULART 1,00
629560 BARBARA BARBOSA SCHRAMM 0,00
629012 BARBARA SIGILIAO COSTA 1,00
686621 BEATRIZ REGINA DE ANGELO 0,00
628531 BETINA MILANI 0,00
685450 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA 0,00
635950 BRUNO MACHADO DALLAGO 0,00
643094 BRUNO RUIZ VIDA 0,00
686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA 0,00
634662 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA 0,00
684531 CAMILA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA MOURA 1,00
631081 CAMILLA FONSECA DE PAULA DOS SANTOS 1,00
666677 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA 1,00
684650 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI 2,50
631991 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO 0,00
634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO 0,00
638156 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA 1,00
628427 DANILO DORO DE CARVALHO 1,00
652918 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS 1,00
630431 DIEGO SILVA SANTOS 0,00
637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK 1,00
631487 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS 0,00
684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR 1,00
636878 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR 1,25
687625 EDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO 1,00
637118 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA 2,50
629248 EDUARDO SANTANA CARDOSO 1,00
635334 EDUARDO SUEIT JUNIOR 2,00
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682401 EDUARDO TOBIAS 0,00
664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA 2,00
629123 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA 1,25
629414 ELIMARA CARINA ALVES RAHAL 0,00
628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA 2,25
659234 ERICA DA SILVA TOOME 3,25
682125 EVALDO TOMAZ DOS SANTOS JUNIOR 2,25
684368 EVELYN CAROLINE RODRIGUES DE LIMA BOTELHO BATISTA VEDOVATO 0,00
632510 FABRICIO RODRIGUES PAVAN 0,00
635262 FELIX ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA 0,00
685826 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA 0,00
686901 FLAVIA DIAS MARCHI 1,00
685749 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI 1,25
628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALCA 0,00
686122 GABRIEL FLORES ARCARI 0,00
633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS 0,00
686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 2,50
684578 GEOVANNI CORREA DE SOUZA 0,00
636462 GIOVANE OLIVEIRA SILVA 0,00
628043 GISELE FERNANDA GONCALVES 2,00
680153 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES 1,00
649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 0,00
629291 GUILHERME DE NARDE 0,00
628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS 0,00
638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS 0,00
685836 HELAINE BATISTA DA COSTA 1,00
627388 HEWERSON LEITE DE MELO 0,00
637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA 0,00
631753 HIGOR SERGIO BARBOSA ARRUDA DE LIMA 0,00
634559 HUGO JOSE DAMASCENO FAGUNDES 0,00
633638 INGRYD NADINE DA SILVA 1,00
685101 ITALO LIMA SANTANA MOREIRA 0,00
663367 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA 2,50
676936 JEAN CESAR CORREA 1,25
685261 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS 0,00
647641 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO 0,00
638106 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA 0,00
632294 JOELMA SANTOS DA SILVA 0,00
629902 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA 0,00
631230 JUAN FELIPE DIAS DE PADUA 0,00
632474 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO 1,00
627845 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES 0,00
681346 KENIA GABRIELA ROSSO 0,00
636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO 0,00
638123 LARA CRISTINA GONCALVES LOPES 1,00
632749 LAURA LORENZINI FERNANDES OLIVEIRA 2,00
630034 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA 1,00
680930 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA 0,00
637907 LIDIANA CERRI COPATTI 2,00
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637973 LIDIANE BARROSO FALCAO SOARES 0,00
686877 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS 1,00
627661 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 1,00
633649 LUCAS PEDREIRA COSTA 0,00
630371 LUCAS SORATO DIONISIO 0,00
629087 LUCIANA VIEIRA 2,00
631051 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO 1,00
632087 LUCILAINE ALVES 0,00
635727 LUDMYLLA MORAES DE CARVALHO 1,00
682748 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS 0,00
682539 MARCOS PAULO GERONIMO DOS SANTOS 0,00
631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS 0,00
628813 MATEUS MENDES MEREY 0,00
634218 MATHEUS FERREIRA LEAO 0,00
686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA 1,00
635550 MAYARA FELIX PIERRE 0,00
634025 MAYARA LAET MOREIRA 5,50
628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO 1,25
638338 MICHELE ALMEIDA REZEK 0,00
633662 MICHELLE YURIKA HAYASHI 1,00
628461 MILENA GEANIE MATOS ROCHA 1,00
684422 MILTON VARGAS JUNIOR 0,00
636206 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR 1,00
635045 ODIRLEI NEUMANN 3,50
674646 ORLANDO JOSE NOGUEIRA NETO 0,00
670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA 0,00
663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA 1,00
638222 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS 0,00
686854 PRISCILA BORGES BARROS 1,00
634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA 2,25
681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA 2,25
644504 RAFAEL FURQUIM SILVA 2,00
687045 RAFAEL PARMIGIANI 0,00
686664 RAFAEL PARODI FERRARESSO 0,00
634103 RAFFAEL D 1,00
635783 RAQUEL ADRIANA MALHEIROS SPASSAPAN 2,00
629386 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO 0,00
686619 RENAN TORRES JORGE 1,00
636064 RHAYAN ADUIR DA SILVA DE AMORIM 1,00
638352 RICARDO CESAR DA COSTA PAIXAO 0,00
685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO 1,25
637214 RODRIGO DA SILVA SANTOS 0,00
633952 RODRIGO RIBEIRO DOS REIS 0,00
632498 SILVANA GABRIELE DE LIMA DIAS 0,00
687038 TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA ELIAS 3,50
687149 TAMY DE SOUZA PIAZER 1,00
679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA 0,00
684764 THAIS MELISO GONCALVES 1,00
631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT 0,00



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.765 24 de fevereiro de 2022 Página 161

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Pontuação Obtida
638597 THAYS NAYARA DA SILVA CANHETE FREITAS 0,00
659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI 2,00
638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ 0,00
684022 TILO LESCANO PRADO 0,00
668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO 1,00
686080 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES 0,00
656861 WILSON DOS SANTOS LIMA 0,00
633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA 0,00
638540 YANDRA BIAVATI 0,00

EDITAL n. 23/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO 

GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/
CGP/APC, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos 
resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase II – Avaliação 
Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital, observando-se:

1. O candidato poderá acessar o respectivo parecer individual, a partir das 10 horas do dia 24 de 
fevereiro de 2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.
org, acessando a respectiva Área do Candidato.
CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 23/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO 

GROSSO DO SUL

RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS À FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA

INSCRIÇÃO NOME RECURSO
633293 GUILHERME GIAROLA DE ALMEIDA PROVIDO
681547 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES PROVIDO
639465 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE PROVIDO
628121 DANIELLE EDIVANI VERGUTZ MONTEIRO NÃO PROVIDO
631082 ITAMAR ANTONIOLLI JUNIOR PROVIDO
651091 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES FERNANDES NÃO PROVIDO

EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO 

GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 

https://concurso.fapec.org
https://concurso.fapec.org
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DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
APC, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado definitivo da 
Fase II – Avaliação Médico-Odontológica, conforme Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO 

GROSSO DO SUL

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE II – AVALIAÇÃO MÉDICO-ODONTOLÓGICA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

663401 IVAN WIDER REZENDE APTO
659663 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO APTO
636169 HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN APTO
636418 ADILSON ROMULO BORGHI APTO
661049 ROBERTA SALES MUNIZ MIRANDA APTO
684124 TIAGO BRANCO BECHER APTO
633846 JULIANA FRIEDRICH APTO
635591 JOELMA SANTOS DA SILVA APTO
629174 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA APTO
686676 RAFAEL PARODI FERRARESSO AUSENTE
675512 JOSE ANTONIO DEMLEITNER CAFURE APTO
683925 MATHEUS DE SOUZA APTO
628671 FELIPE DE SOUZA MARQUES APTO
660568 MURILO EMANUEL POMPILIO APTO
637050 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR APTO
631819 HIGOR SERGIO BARBOSA ARRUDA DE LIMA APTO
633482 GABRIEL HENRIQUE FARIAS APTO
639723 FRANTCHESCO ROMARIO VELOSO DE ALENCAR APTO
633293 GUILHERME GIAROLA DE ALMEIDA APTO
638140 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA APTO
685999 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR APTO
635590 MAYARA FELIX PIERRE APTO
668383 FERNANDA THAYS FONSECA COELHO APTO
681547 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES APTO
681770 RODRIGO BORGES GOMES APTO
686583 RAFAEL DE ARAUJO BERNAL APTO
635214 JULIA LEIDENS APTO
627575 LUCAS NASCIMENTO DUARTE APTO
686452 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA APTO
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634651 VINICIUS HENRIQUE DAMKE AUSENTE
687281 ANDREA RAMALHO MIHALIUC APTO
680997 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA APTO
637375 DANIEL TORRES DE ALENCAR APTO
682196 LETICIA MARINHO ROCHA APTO
630298 JHOSYELLE LOUBET LOPES APTO
635570 ELTON GUSTAVO ALFONSO DE SOUZA APTO
627835 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES APTO
652275 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS APTO
632122 LUCILAINE ALVES APTO
637129 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA APTO
631697 ROGERSON CARLOS DE MOURA APTO
668376 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO APTO
638275 KAIO VINICIUS BARBOSA DA LUZ APTO
685974 ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI APTO
677556 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA APTO
634668 ANA CAROLINA LIMA MACIEL APTO
631062 JUAN FELIPE DIAS DE PADUA APTO
634356 JADERSON DUARTE APTO
659179 ERICA DA SILVA TOOME APTO
657970 KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS APTO
632371 NAIARA GOMES DE MENEZES APTO
647763 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO APTO
638739 AMANDA VIANA URT AUSENTE
627695 LETICIA RODRIGUES CLEMENTE AUSENTE
686155 THIAGO ALESSANDRO TORMENA AUSENTE
627914 VICTOR SANTANA PEREIRA AUSENTE
636233 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR APTO
629102 LUCIANA VIEIRA APTO
686925 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS APTO
673356 THIAGO ALEXANDRE DE ANDRADE COSTA APTO
631595 GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMENTA APTO
629699 JOYCE ESCOBAR MELO APTO
647302 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO APTO
680391 DIEGO ALENCAR BORGES APTO
633453 STEFFANY SALINA DOS SANTOS APTO
684645 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT APTO
633567 LETICIA GIMENEZ FERREIRA APTO
684453 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ APTO
629001 BARBARA SIGILIAO COSTA APTO
629056 PEDRO VITOR MONTEIRO ARAUJO APTO
635293 FERNANDA VILELA DE MELO APTO
629710 JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO APTO
635155 DANIEL ARAUJO ANDRADE APTO
686501 NATASHA RUBINSZTEJN DOMINGUES AUSENTE
684246 ANDRE PATICK DE PAULA ROSA AUSENTE
628906 JOAO PAULO AISSA VASCONCELOS OLIVEIRA APTO
668028 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO INAPTO
686935 ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS FREITAS APTO
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663678 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA APTO
682380 RAPHAELA HELENA BENEVIDES FERREIRA APTO
637119 VICTOR DIAS DA SILVA NETO APTO
683881 INGRIDY JULIE POHL MENDONCA APTO
632479 NATALIA RAMOS DE OLIVEIRA APTO
629660 MARCELA COSTA BRITO APTO
663115 FABRICIO SILVA DIAS APTO
636624 LUCAS MARTINS DIAS APTO
633103 LARISSA MACIEL OLIVEIRA APTO
634430 ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO APTO
634227 JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA APTO
685536 VICTOR HUGO SELESQUE COSTA APTO
631113 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA APTO
629767 GIULIANA SAKATE ABE APTO
634210 TIAGO CEZAR ALVES APTO
681794 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH HUDLER APTO
633588 ANDRE LUIS REGINATTO DA SILVA APTO
684181 PAULO DOS SANTOS PEREIRA APTO
667166 YUSKE UEHARA OHIRA APTO
684507 EWERTON BATISTA DASILVA APTO
684334 FLAVIA MANTOVANI DOS REIS ALVES APTO
632452 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA APTO
683351 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO AUSENTE
677731 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO APTO
684273 FERNANDO GUILBERT PINHEIRO APTO
680191 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES APTO
655376 FLAVIO TOURO CAVALHEIRO APTO
630797 KATHERINE DIAS DUARTE APTO
643215 ERIC VINICIUS LIMA BARBOSA APTO
639465 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE APTO
631579 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES APTO
632276 LUCIMARA MARTINEZ VALENTE APTO
678992 FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA APTO
630484 VANESSA APARECIDA DE MORAES RAMOS APTO
636403 FRANCYELLE LIMA DE FARIA BORGHI APTO
634201 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI APTO
634558 STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE OLIVEIRA APTO
628433 DANYELLE DE OLIVEIRA EMIDIO APTO
645378 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES APTO
632889 JULIA TEODORO INOUYE APTO
683338 WELLINGTON SHOITI SAKITA APTO
657703 ALMIR GARCIA XAVIER PEREIRA APTO
638243 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS APTO
633682 GUSTAVO CARDOSO CAMPOS APTO
683153 VICENTE BONINI NETO AUSENTE
637984 KALLINE RODRIGUES MOREIRA APTO
636022 VITOR MAYLON LIMA DOS SANTOS AUSENTE
634181 FRANCISCO PAULO TITICO NETO APTO
634086 MAYARA LAET MOREIRA APTO
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635066 TAYNAH MOURA MACHADO APTO
637512 DEBORA MOREIRA BRAGHIN APTO
634741 JORGE SILVA PEDROSO APTO
685629 ADELINE TORRES MACEDO APTO
638131 MARCELO JOSE SANTOS FERREIRA APTO
649960 DANIEL FERNANDES CARVALHO CORREA APTO
683257 MILENA FREITAS DIAS APTO
682913 LILIAN LOURENCO RODRIGUES APTO
682330 TIAGO TAKASHI TOMAL AUSENTE
629522 BRUNNO ECHEVERRIA BARBOSA APTO
628756 MILENA GEANIE MATOS ROCHA APTO
686346 PRISCILA MORAIS MOREIRA APTO
644052 PAULO VITTOR NEVES MIRANDA APTO
684500 GABRIELA REAL GALLI APTO
629627 RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS APTO
628121 DANIELLE EDIVANI VERGUTZ MONTEIRO INAPTO
632184 LAUTHER DA SILVA SERRA JUNIOR APTO
636110 VINICIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL APTO
672424 NILSON GARCIA DUARTE APTO
634753 DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA APTO
632013 MAISA MAIA SOARES APTO
633643 MICHELLE YURIKA HAYASHI APTO
686322 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA APTO
636787 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA AUSENTE
635230 MARIANA STEDILE SILVA AUSENTE
631510 TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA APTO
687909 MISAEL DOS SANTOS SILVA AUSENTE
635349 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ APTO
683450 GABRIELA MENEZES BONIFACIO APTO
629095 LUIZ FERNANDO KENJI AKAMINE NAKASATO APTO
685649 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI APTO
652230 THIAGO MELO RODRIGUES APTO
671879 ELTON FERREIRA COUTINHO APTO
631173 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA APTO
683719 LISIANE LIMBERGER PADILHA GIRARDELLO AUSENTE
639029 DANIELA YUMI PEREIRA YOSHIDA APTO
685065 CRISTIANE CABRAL DE MELO APTO
628168 BRENO MOURA DE ARAUJO NOBREGA AUSENTE
681437 GUILHERME WILLKOMM PAIM APTO
641816 EDUARDO DOS SANTOS CADORIN APTO
627994 ISADORA CRISTINA MICHELOTTO SILVA AUSENTE
685290 ALEXANDRE FERREIRA FARIA AUSENTE
647516 ANA RUBIA DELFIN AVILA APTO
630970 FERNANDA PETRANCINI MARQUI APTO
633080 ERIVAN GONCALVES MELO FILHO AUSENTE
686100 GABRIEL FLORES ARCARI APTO
631082 ITAMAR ANTONIOLLI JUNIOR APTO
684171 EDMIR DE SOUZA FILHO AUSENTE
664625 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA APTO
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632721 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA APTO
632489 FERNANDA BRANDAO DE AMORIM APTO
649511 VANESSA DE SA MORANDE APTO
631269 KALEU LEITE DE FREITAS APTO
681230 GIULIANO RANGEL BRAGA APTO
632714 EMMANUEL MONTEIRO DA SILVA APTO
637712 ANDREY DANILO MARTINS SEVERO AUSENTE
645663 JULIA REBONATO DE SOUZA APTO
682134 GABRIEL HELENO DE ARIMATHEA CARLOS APTO
686423 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES APTO
631384 WELINGTON MENESES DE OLIVEIRA APTO
683845 HELRY DAIENY DA SILVA CRUZ APTO
638831 CAROLINE DIAS DA COSTA WELIKA APTO
628231 ALEXANDRE CANTINI IBANHES APTO
629785 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA APTO
637257 WEVERTON SALLES ROCHA APTO
677692 DANIEL VIEIRA NUNES DA SILVA APTO
688457 FERNANDO DOS SANTOS FILHO APTO
651091 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES FERNANDES INAPTO
632857 ALEX FARIAS AGUERO APTO
638992 MAESLEI DE ARRUDA FREITAS APTO
688560 DANILO REIS BATISTA DA ROCHA APTO
632585 EDILSON ROGERIO DA SILVA PROVENZANO APTO
637862 FAGNER VIEIRA DE ARAUJO APTO

EDITAL n. 25/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO 

GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 
25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos resultados dos 
recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao resultado preliminar da Fase IV – Prova de Títulos, conforme 
Anexo Único deste Edital, observando-se:

1. O candidato poderá interpor novo recurso por discordância do resultado preliminar da Fase IV -  Prova 
de Títulos, no período entre as 8 horas do dia 24 de fevereiro e as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 
2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio site https://concurso.fapec.org, acessando 
a respectiva Área do Candidato.

1.2. Após as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de fevereiro de 2022, o sistema de interposição de recursos 
será fechado, ficando o candidato, partir desse horário, impossibilitado apresentar eventuais recursos.

2. Os recursos interpostos contra o novo resultado preliminar da Fase IV -  Prova de Títulos, deverão 
conter relatório e motivação, estarem devidamente fundamentados, escritos de forma clara e objetiva e instruídos 
com as razões que justifiquem a revisão pretendida, sob pena de não conhecimento.

3. Durante o período recursal não será permitido ao candidato realizar o envio de novos documentos 
comprobatórios relativos à Prova de Títulos, de modo que a análise do recurso será restrita aos documentos 
encaminhados pelo candidato durante prazo de remessa definido em edital.

https://concurso.fapec.org
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3.1. Os novos documentos eventualmente encaminhados pelo candidato durante o período recursal, 
serão automaticamente desconsiderados.

4. O extrato contendo as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos será dado a conhecer, 
coletivamente, por meio de edital próprio.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 25/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO 

GROSSO DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE FASE IV -  PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Nome Pontuação Obtida

685629 ADELINE TORRES MACEDO 0,00

636418 ADILSON ROMULO BORGHI 2,25

685999 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR 2,00

684645 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT 2,00

632857 ALEX FARIAS AGUERO 0,00

628231 ALEXANDRE CANTINI IBANHES 0,00

685290 ALEXANDRE FERREIRA FARIA 0,00

657703 ALMIR GARCIA XAVIER PEREIRA 0,00

638739 AMANDA VIANA URT 0,00

634668 ANA CAROLINA LIMA MACIEL 0,00

686452 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA 0,00

629785 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 1,00

647516 ANA RUBIA DELFIN AVILA 1,00

632721 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA 0,00

633588 ANDRE LUIS REGINATTO DA SILVA 0,00

684246 ANDRE PATICK DE PAULA ROSA 0,00

687281 ANDREA RAMALHO MIHALIUC 3,50

634430 ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO 1,25

637712 ANDREY DANILO MARTINS SEVERO 0,00

686935 ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS FREITAS 0,00

647302 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO 0,00

685974 ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI 1,00

629001 BARBARA SIGILIAO COSTA 1,00

628168 BRENO MOURA DE ARAUJO NOBREGA 0,00

651091 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES FERNANDES 1,00
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Inscrição Nome Pontuação Obtida

629522 BRUNNO ECHEVERRIA BARBOSA 0,00

686322 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA 0,00

659663 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO 0,00

638831 CAROLINE DIAS DA COSTA WELIKA 0,00

685065 CRISTIANE CABRAL DE MELO 5,50

635155 DANIEL ARAUJO ANDRADE 2,00

649960 DANIEL FERNANDES CARVALHO CORREA 1,00

637375 DANIEL TORRES DE ALENCAR 0,00

677692 DANIEL VIEIRA NUNES DA SILVA 0,00

639029 DANIELA YUMI PEREIRA YOSHIDA 0,00

628121 DANIELLE EDIVANI VERGUTZ MONTEIRO 2,00

634753 DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA 0,00

688560 DANILO REIS BATISTA DA ROCHA 0,00

628433 DANYELLE DE OLIVEIRA EMIDIO 0,00

652275 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS 1,00

637512 DEBORA MOREIRA BRAGHIN 0,00

686423 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES 1,00

680391 DIEGO ALENCAR BORGES 0,00

639465 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE 2,00

632585 EDILSON ROGERIO DA SILVA PROVENZANO 0,00

637050 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR 0,00

684171 EDMIR DE SOUZA FILHO 0,00

637129 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA 1,25

641816 EDUARDO DOS SANTOS CADORIN 0,00

664625 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA 2,00

671879 ELTON FERREIRA COUTINHO 0,00

635570 ELTON GUSTAVO ALFONSO DE SOUZA 1,00

632714 EMMANUEL MONTEIRO DA SILVA 0,00

643215 ERIC VINICIUS LIMA BARBOSA 0,00

659179 ERICA DA SILVA TOOME 3,25

633080 ERIVAN GONCALVES MELO FILHO 0,00

684507 EWERTON BATISTA DASILVA 0,00

663115 FABRICIO SILVA DIAS 0,00

637862 FAGNER VIEIRA DE ARAUJO 0,00

628671 FELIPE DE SOUZA MARQUES 0,00

632489 FERNANDA BRANDAO DE AMORIM 1,00

678992 FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA 2,00

630970 FERNANDA PETRANCINI MARQUI 1,00

668383 FERNANDA THAYS FONSECA COELHO 0,00

635293 FERNANDA VILELA DE MELO 2,00

688457 FERNANDO DOS SANTOS FILHO 0,00

684273 FERNANDO GUILBERT PINHEIRO 1,00

684334 FLAVIA MANTOVANI DOS REIS ALVES 0,00

655376 FLAVIO TOURO CAVALHEIRO 1,00
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685649 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI 1,25

634181 FRANCISCO PAULO TITICO NETO 0,00

636403 FRANCYELLE LIMA DE FARIA BORGHI 0,00

639723 FRANTCHESCO ROMARIO VELOSO DE ALENCAR 0,00

686100 GABRIEL FLORES ARCARI 0,00

682134 GABRIEL HELENO DE ARIMATHEA CARLOS 0,00

633482 GABRIEL HENRIQUE FARIAS 0,00

683450 GABRIELA MENEZES BONIFACIO 0,00

684500 GABRIELA REAL GALLI 0,00

629767 GIULIANA SAKATE ABE 1,00

681230 GIULIANO RANGEL BRAGA 0,00

680191 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES 1,00

633293 GUILHERME GIAROLA DE ALMEIDA 1,00

631595 GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMENTA 0,00

681437 GUILHERME WILLKOMM PAIM 0,00

633682 GUSTAVO CARDOSO CAMPOS 0,00

638243 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS 0,00

683845 HELRY DAIENY DA SILVA CRUZ 2,00

631819 HIGOR SERGIO BARBOSA ARRUDA DE LIMA 0,00

636169 HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN 0,00

683881 INGRIDY JULIE POHL MENDONCA 1,00

627994 ISADORA CRISTINA MICHELOTTO SILVA 0,00

631082 ITAMAR ANTONIOLLI JUNIOR 1,25

663401 IVAN WIDER REZENDE 0,00

634356 JADERSON DUARTE 0,00

630298 JHOSYELLE LOUBET LOPES 1,00

628906 JOAO PAULO AISSA VASCONCELOS OLIVEIRA 0,00

647763 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO 0,00

638140 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA 0,00

635591 JOELMA SANTOS DA SILVA 0,00

634227 JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA 0,00

634741 JORGE SILVA PEDROSO 1,00

675512 JOSE ANTONIO DEMLEITNER CAFURE 0,00

629699 JOYCE ESCOBAR MELO 1,00

631062 JUAN FELIPE DIAS DE PADUA 0,00

635214 JULIA LEIDENS 1,00

645663 JULIA REBONATO DE SOUZA 1,00

632889 JULIA TEODORO INOUYE 0,00

629710 JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO 5,50

633846 JULIANA FRIEDRICH 0,00

638275 KAIO VINICIUS BARBOSA DA LUZ 0,00

631269 KALEU LEITE DE FREITAS 3,25

637984 KALLINE RODRIGUES MOREIRA 0,00

657970 KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS 0,00
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683351 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO 1,00

630797 KATHERINE DIAS DUARTE 2,00

627835 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES 0,00

633103 LARISSA MACIEL OLIVEIRA 2,00

632184 LAUTHER DA SILVA SERRA JUNIOR 3,25

632452 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA 1,00

680997 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA 0,00

633567 LETICIA GIMENEZ FERREIRA 0,00

682196 LETICIA MARINHO ROCHA 0,00

627695 LETICIA RODRIGUES CLEMENTE 0,00

682913 LILIAN LOURENCO RODRIGUES 2,00

683719 LISIANE LIMBERGER PADILHA GIRARDELLO 0,00

686925 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS 1,00

636787 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA 0,00

636624 LUCAS MARTINS DIAS 1,00

627575 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 1,00

629102 LUCIANA VIEIRA 2,00

632122 LUCILAINE ALVES 0,00

632276 LUCIMARA MARTINEZ VALENTE 0,00

629095 LUIZ FERNANDO KENJI AKAMINE NAKASATO 0,00

638992 MAESLEI DE ARRUDA FREITAS 0,00

632013 MAISA MAIA SOARES 0,00

668028 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO 5,50

629660 MARCELA COSTA BRITO 0,00

638131 MARCELO JOSE SANTOS FERREIRA 0,00

645378 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES 0,00

635230 MARIANA STEDILE SILVA 0,00

631113 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA 0,00

683925 MATHEUS DE SOUZA 1,00

635590 MAYARA FELIX PIERRE 0,00

634086 MAYARA LAET MOREIRA 5,50

633643 MICHELLE YURIKA HAYASHI 0,00

683257 MILENA FREITAS DIAS 0,00

628756 MILENA GEANIE MATOS ROCHA 1,00

687909 MISAEL DOS SANTOS SILVA 0,00

660568 MURILO EMANUEL POMPILIO 0,00

632371 NAIARA GOMES DE MENEZES 2,50

636233 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR 1,00

677731 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO 0,00

632479 NATALIA RAMOS DE OLIVEIRA 2,00

686501 NATASHA RUBINSZTEJN DOMINGUES 0,00

677556 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA 0,00

672424 NILSON GARCIA DUARTE 0,00

663678 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA 1,00
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629174 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA 0,00

684181 PAULO DOS SANTOS PEREIRA 0,00

644052 PAULO VITTOR NEVES MIRANDA 1,25

634201 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI 1,00

684453 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ 0,00

629056 PEDRO VITOR MONTEIRO ARAUJO 1,00

631579 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES 1,00

686346 PRISCILA MORAIS MOREIRA 0,00

686583 RAFAEL DE ARAUJO BERNAL 0,00

686676 RAFAEL PARODI FERRARESSO 0,00

682380 RAPHAELA HELENA BENEVIDES FERREIRA 0,00

629627 RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS 2,00

661049 ROBERTA SALES MUNIZ MIRANDA 1,00

681770 RODRIGO BORGES GOMES 1,00

635349 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ 0,00

631697 ROGERSON CARLOS DE MOURA 0,00

681794 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH HUDLER 0,00

633453 STEFFANY SALINA DOS SANTOS 1,00

634558 STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE OLIVEIRA 1,00

631510 TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA 0,00

631173 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA 2,00

681547 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES 0,00

635066 TAYNAH MOURA MACHADO 1,00

686155 THIAGO ALESSANDRO TORMENA 0,00

673356 THIAGO ALEXANDRE DE ANDRADE COSTA 3,50

652230 THIAGO MELO RODRIGUES 2,25

684124 TIAGO BRANCO BECHER 1,25

634210 TIAGO CEZAR ALVES 0,00

682330 TIAGO TAKASHI TOMAL 0,00

668376 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO 1,00

630484 VANESSA APARECIDA DE MORAES RAMOS 0,00

649511 VANESSA DE SA MORANDE 0,00

683153 VICENTE BONINI NETO 0,00

637119 VICTOR DIAS DA SILVA NETO 1,00

685536 VICTOR HUGO SELESQUE COSTA 1,00

627914 VICTOR SANTANA PEREIRA 0,00

634651 VINICIUS HENRIQUE DAMKE 0,00

636110 VINICIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL 1,25

636022 VITOR MAYLON LIMA DOS SANTOS 0,00

631384 WELINGTON MENESES DE OLIVEIRA 1,00

683338 WELLINGTON SHOITI SAKITA 0,00

637257 WEVERTON SALLES ROCHA 0,00

667166 YUSKE UEHARA OHIRA 0,00


